Projeto de resolução - jqq4z0ig

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: jqq4z0ig
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
13/08/2025
Projeto de resolução nº 682/2025
Protocolo nº 8225/2025
Processo nº 2523/2025

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

C O N C E D E  T Í T U L O  C I D A D Ã O  M A T O
GROSSENSSE AO SENHOR RAFAEL FREITAS
BRAGA.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Mato Grossensse ao Senhor Rafael Freitas Braga.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Rafael Freitas Braga é nascido no município de Conceição do Araguaia no Estado do Pará. No ano de 2013,
prestou o concurso para Polícia Militar do estado de Mato grosso e aportou ao município de Cuiabá no dia 17
de outubro de 2014 onde concluiu o curso de formação, no dia 7 de setembro de 2015 foi transferido ao
município de Confresa onde há nove anos tem prestado um excelente serviço na Corporação, inclusive com
inserções de serviços sociais, como por exemplo a coordenação do Projeto Confresa sem fome durante a
pandemia no ano de 2020. Diante disto, homenageamos com a cidadania Mato Grossensse.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 13 de Agosto de 2025

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

1